
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

TERÇA-FEIRA – 19 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 232 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2023: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS, DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS PLACAS QTV-6B46, QTV-9C42 E PKJ-7686 DE PROPRIEDADE DO SAAE DE 

MACAÚBAS-BA 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2023: SERVIÇOS DE FORÇA DE PNEUS, NOS VEÍCULOS DE 

PROPRIEDADE DO SAAE-MAC., PERÍODO DE ABRIL A DEZEMBRO/23.  

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEÍCULOS DE 

PROPRIEDADE DO SAAE-MAC., NO PERÍODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO/2023. 

▪ RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2023: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, 

DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DO SAAE-MACAÚBAS-BA.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

TERÇA-FEIRA 

19 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 232 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

 

 

Processo Administrativo  114/2023 

Dispensa de Licitação  108/2023 

Homologado 18/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: CARLOS 

WANDERSON ARAÚJO DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 14.140.140/0001-70. Objeto: Aquisição de peças e 

serviços, destinados a manutenção e conservação dos veículos Placas QTV-6B46, QTV-9C42 E PKJ-7686 de propriedade do  

SAAE de Macaúbas-BA.  O preço pela execução total do objeto é de R$ 6.079,00. Fornecimento e Execução Imediata. 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água 

- Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.1501 – Material de Consumo e 33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – 

P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

TERÇA-FEIRA 

19 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 232 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

 

 

Processo Administrativo  115/2023 

Dispensa de Licitação  109/2023 

Homologado 18/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: JOSÉ SOUZA ROQUE, 

CNPJ Nº 09.504.621/0001-87. Objeto: Serviços de força de pneus, nos veículos de propriedade do SAAE-Mac., período de 

abril a dezembro/23.  O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.000,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 

33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

TERÇA-FEIRA 

19 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 232 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

 

 

Processo Administrativo  116/2023 

Dispensa de Licitação  110/2023 

Homologado 18/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: GLEDSON 

FIGUEIREDO DOURADO,  CNPJ nº 44.944.656/0001-38. Objeto: Prestação de serviços de lavagens de veículos de 

propriedade do SAAE-Mac., no período de setembro a dezembro/2023.  O preço pela execução total do objeto é de R$ 800,00. 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água 

- Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

TERÇA-FEIRA 

19 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 232 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2023 

 

 

Processo Administrativo  118/2023 

Dispensa de Licitação  112/2023 

Homologado 19/12/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: SILVIO, ALEX 

COMPUTADOES LTDA. CNPJ: 05.931.595/0001-12. Objeto: Aquisição de materiais e serviços de informática, destinados 

aos equipamentos do SAAE-Macaúbas-BA.  O preço pela execução total do objeto é de R$ 2.337,30. Fornecimento Imediato. 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - 

Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.1501 – Material de Consumo e  33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – 

P. Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-19T17:18:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




